

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

"30" ИЮНЯ 2018г.

ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Текущий промежуточный период	С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее)	Сопоставляемый промежуточный период предыдущего финансового года	С начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату (нарастающее)
Процентные и схожие доходы	3	10,419,099	20,405,592	8,280,017	16,281,099
Процентные и схожие расходы	3	(8,409,811)	(17,079,647)	(6,627,538)	(12,912,144)
Чистый процентный и схожий доход		2,009,288	3,325,945	1,652,479	3,368,955
Комиссионные и прочие доходы	4	1,117,354	2,092,079	738,026	1,364,316
Комиссионные и прочие расходы	4	(161,724)	(299,091)	(78,181)	(154,876)
Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты		955,630	1,792,988	659,845	1,209,440
Доход от дивидендов					
Чистый доход от торговых операций	5	526,827	1,007,048	321,670	685,359
Прочий операционный доход	6	973,427	1,718,386	619,608	1,207,328
Операционный доход		4,465,172	7,844,367	3,253,602	6,471,082
Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов	7	(702,607)	(965,685)	(751,751)	(1,326,905)
Общие административные расходы	8	(1,481,505)	(3,000,966)	(1,313,420)	(2,530,567)
Прочие операционные расходы	9	(706,073)	(1,566,466)	(943,043)	(1,527,124)
Чистые прибыли/убыток от инвестиций в контролируемые организации	10				
Прибыль/(убыток) до налогообложения		1,574,987	2,311,250	245,388	1,086,486
Расход (компенсация) по налогу на прибыль	11	(318,178)	(484,116)	(64,775)	(224,262)
Прибыль/(убыток) после налогообложения		1,256,809	1,827,134	180,613	862,224
Базовая прибыль на акцию	12	31	44	4	21
Разводненная прибыль на акцию	12				
Чистая прибыль периода					
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Прочий совокупный финансовый результат		(102,536)	125,817	194,238	206,785
Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций					
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(102,536)	125,817	194,238	206,785
Хеджирование денежных потоков					
Прибыль от переоценки внеоборотных активов					
Налог на прибыль по прочему совокупному доходу					
Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения		(102,536)	125,817	194,238	206,785
Совокупный финансовый результат		1,154,273	1,952,951	374,851	1,069,009
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Базовая прибыль на акцию		28	47	9	26
Разводненная прибыль на акцию					

Председатель правления Банка: Арсен Микаелян

Главный бухгалтер: Нарине Саргсян

Дата утверждения отчета: 13.07.18г.

